a

 gentzklich bericht und bezalt, und
die wir ouch in desselben ±nsers gotzhus nutz bekert haben vollenklich, des wir
offenlich vergechen, doch also und mit dien gedingen, das wir oder ±nser nach-
komen den selben zoln von inen oder von iren nachkomen wol mœgent wider
lœsen umb die vorgenanten zwey hundert guldin, wenne wir wellen und wir inen 
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des an der stat bu n±t f±ror me wœlten gœnnen noch lassen Und zø einem offen-
nen waren urk±nde dirre vorgeschribnen dingen so haben wir, Humbert byschoff
ze Basel obgenant, ±nser ingesigel offenlich gehengket an disen brieff, der geben
wart uff sant Jacobs tag des jares do man zalte von gottes geb±rte thuseng vier-
hundert und einliff jar.

StdtA Biel, CLVII 24. 

Original.

 Pergament. 32.5 x 20, Bug 2. Siegel des Bischofs, rot, hängt. Dor-
sualvermerke: 

Byschoff Hümbert wyst vom zoll 

(15. / 16. Jh.); 

1411 Jacobi. Biel buch pag. 185

(18. Jh.). – 

Abschriften: 

StdtA Biel, CCXLVII 1 (DokB Seriant), 435 f. (15. Jh.); CCXLVIII 1
(DokB Blösch), 269–274 (18. Jh. ).

a

hant und

 ist über etwas nicht mehr Lesbares geschrieben.  

62. König Sigmund bestätigt der Stadt Biel die ihr von seinen 
Vorgängern verliehenen Rechte 

1417 März 22. Konstanz

Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dal-
macie, Croacie etc. rex ad perpetuam rei memoriam. Notum facimus tenore pre-
sencium universis tam presentibus quam futuris, quod nobis pro parte nostrorum
et sacri Romani imperii fidelium villici, consulum et communitatis opidi in Byel-
la Lausanensis dyocesis humiliter extitit supplicatum, quatenus eisdem et dicto
opido omnia et singula iura, libertates, gracias, consuetudines, privilegia et litte-
ras ab olim divis Romanorum imperatoribus et regibus, presertim Rudolfi

1

, Al-
berti

2

 et Henrici

3

 Romanorum regum predecessorum nostrorum eis concessa et
indulta de novo confirmare et approbare dignaremur. Nos igitur dictorum fide-
lium nostrorum peticionibus veluti iustis et racioni consonis clemencius annuen-
tes, ipsis et eorum posteris ac dicto opido Byelle omnia et singula iura, libertates,
gracias, consuetudines, privilegia et litteras, quas et que ab inclite memorie Ro-
manorum imperatoribus et regibus, presertim Rudolfi, Alberti et Henrici quon-
dam Romanorum regibus predecessoribus nostris rite impetrarunt et eisdem usi
sunt et utuntur, auctoritate nostra Romana regia ex certa sciencia confirmamus,
approbamus et de novo concedimus per presentes, volentes et decernentes ex-
presse, ut dicti villici, consules, communitas et opidum in Biella in suprascriptis
suis iuribus, libertatibus, graciis, consuetudinibus, privilegiis et litteris ab omni-
bus remanere debeant illesi. Mandamus igitur universis et singulis principibus
ecclesiasticis et secularibus, comitibus, baronibus, nobilibus, militibus, clienti-
bus,  bailivis, officialibus, iudicibus, magistriscivium, consulibus et communita-
tibus omnium et singulorum civitatum, villarum et opidorum ceterisque nostris
et imperii sacri subditis et fidelibus firmiter et districte, quatenus antedictos vil-
licum, consules et communitatem opidi in Byella in prefatis suis iuribus, liberta-
tibus, graciis, consuetudinibus, privilegiis et litteris non perturbent, gravent seu 
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molestent nec perturbare, gravare seu molestare a quoquam permittant, quinpo-
cius eos in eisdem defendant et manuteneant pro ipsorum libera fruicione et
quiete, sub pena indignacionis nostre et sacri Romani imperii gravissime, presen-
cium sub nostre maiestatis sigilli appensi testimonio litterarum. Datum Constan-
cie anno domini millesimo quadringentesimo decimoseptimo, feria secunda ante
festum Annunciacionis beate Marie virginis, regnorum nostrorum anno Hunga-
rie etc. tricesimoprimo, Romanorum vero septimo.